PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 020 - 2017
AUTOR: Mariano Teixeira - PP

"Solicita do Executivo através da Secretaria de
Obras do Município, reparos e manutenção da
estrada do Cerro da Sentinela e arredores".

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental em conformidade o que determina
o regime interno, solicita do Executivo Municipal através da Secretaria de
Obras do Município, o reparo e manutenção da estrada do Cerro da
Sentinela e Arredores.

JUSTIFICATIVA — Justifica-se a presente matéria,
atendendo ao pedido daquela comunidade, em vista que atualmente é
precário o estado de conservação daquela via, os moradores daquela
região, como os da localidade da Varzinha estão com dificuldade para se
deslocarem, assim como o transporte e captação de alunos, por isso
contamos com a sensibilidade do Executivo para a devida tomada de
providências.

À apreciação dos Senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENEL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
06 de Março de 2017. (o, , /

Maria o

Câmara Municipal de Ver á
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PRQpOCOO
DATA /

Horário: 4 h min
Entrega: V) mãos

( 1 çorreio

Gab V nn
i<1 PPIYP ro _ DD

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacaDava rs ciou br Email: mariano.mteixeiraCa^hotmail com Fone: (55) 3281-2044 / 2428